libere el licite valeatis
, aucforitate apo- '

si qui intervenerint, aut intervenerunl in

stolicà et tenore praemissis
,
plenam et

,
eisdem , etiamsi tales sint , vel iuerint

,

liberam coneedimus facultateni. : quod specialis et specifica de illis mentio

§ M. Et insupor statuimus, ordinamus, 1 praesentibus habenda esset, supplemus.

ìli 15. Districtius inhibentes quibusvis inbibnio

Supplemftnlnm
omoÌDifi (ieTe- , . • i i i • • •

cinum superbis vobisque mdulgpmus
,
quod si contigerit

stqosDdorufn vos ab mtestato, et sme ulla, vel mmns archiepiscopis, episcopis, aut alus eccle-

validà bonorum et rerum, ac frncUium , siarum praelatis, necnon camerae praefa-

reddituum et proventuum praefaforurn tae praesidentibus et clericis, ac eorum

dispositione, in dictA curiA vel extra eam, necnon fabricae basilicae Principis apo-

ac etiam extra vesfra beneficia vel alia i stolorum de Urbe et cruciatae sanctae, et

loca debitae a vobis residentiae personalis, ] aliis collectoribus et subcollectoribus, ce-

etiam nulla subsistente causa, ab humanis I
terisque cuiuscumque dignitatis , status

,

decedere, omnia et singola bona, res et ' gradus et conditionis existentibus, etiam

iiu'a, etiam ut praeferlur qualificala, nec ' quavis auctorilate et potestate fungentibus,

ili mo^MUaU*.

non spolia cuiuscumque quantitatis et va-

loris existentia, etiam ex praefatis et alias

sub excommunicationis maioris , aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis

undecurnque provenienza, ad cameram I ecclesiasticis, ne universitates, collegia, ac

apostolicam, seu in dictis ben'^ficiis sue-
[

loca et legatarios , haeredes
,
personas ,

cessores, non pertineanl, sed ad haeredes necnon testamentorum, voluntatum et or-

vestri sanguinis integre deveniant, et, illis ' dinationum huiusmodi exequutores prae-

deficientibus, inter fainiliares veslros, ar- !
fatos, directe vel indirecte, quovis quaesito

bitrio personae, seu personarum, qi'.as ad colore vel ingenio , molestare audeant

id scripto nominaveritis , distribuantur
,
quoquo modo, vel perturbare

;
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ciao.ui« § 16. Ac dccernenles praedicla omnia |non,cliam cum derogalionìbus, ci regulis,
pwiervju.af.

^^ ^ipoula, piacsciitcsque litteras, et tesla- etiam dero|;atoiiaruin dorogaloriis.inilan-

menla, donalione?, codicillos, fidcicom- libusquc et aliis decreti? per vos eligendà

niis>a, legala, ordinalioncs, derogaliones, apponendis et lalissime specificandis) re-

dispositiones et alia quaecumque, necnon
;

posila , restituta et plenarie reintegrata,

quac in praeniissis lacta siint , aut fieri
\

ac de novo concessa, validaque et efficacia

conligeril, lani vigore praescntis, quam
^

fore, necnon perpetua lìrmitate subsistere,

etiam aliarum concessionum vobis facta-
j

siiosque plenarios et omnes effectus, qui

rum, ac dcinceps in genere et in specie !
de iure , stylo , consuetudine , aut alias

facicndarum, cuni inde sequutis ci sequu- 1
quoniodocumque sortiri poterunt, aut vini

luris (eliam si vos ialra' curiarn aut qua-

cumque alia mundi parte extra ecclesias

veri, legitimi , iurali , stipulati , validi et

edicacis contractus inler vos ex una, ac

et beneficia, personalem rcsidenliam re- nos et cameram praedictos ex aiterà par-

quirentia, qualitercumquc qualificata, per
j

libus liabere, ner eliam per promolionem

vos nunc et prò tempore oblenla, etiam
]
ad ccclesiam cathedralem eliam melro-

pro vcslrà sola voluntale et nulla subsi- 1 polilanaui , aut translalionem , vel aliam

slente causa residenics ab huiuanis dece-

dere conligeril) sub litteris felicis rccorda-

tionis Pii Papae IV ' praedecessoris nostri

contra quoscumque episcopo? , archiepi-

scopos et alios praelatos, necnon paro-

chialium ecclesiarum reclores, celerosque

residentiae personali praediclae adstriclos,

slalus et personac vestrae niulationem
,

nec per similes vel dissimiles gralias vobis

couccssas et concedendas contundi , sed

ipsis cunmlalive in omnibus et per omnia

uti, et si quid in una ex facullalibus hu-

iusmodi defecerit, per afiam suppleri de-

bere; nec liaeredes, legatarios, ac loca,

extra illam quomodocumque decedentes, i
ad quos seu quae bona, iura et actiones

seplimo kalendas deccmbris, pontificalus devenienl , vel quibus relinquentur , aut

sui anno v , aut alio veriori tempore
, j

exequutores piaedictos ad lertiam , seu

emanalis^, et sub quibuscumque aliis con- aliam eorum parlem (quam etiam ex nunc

stitutionibus, aul rovocalionibus, suspen- vobis, ac locis, haeredibus legalariis, ac

sionibus, liniitalionibus, modificationibns, .
donatariis praefatis liberaliter concedimus

decrelis, declarationibus apostolici?, cau- 1 et donanius) camerae , vel fabricae , aut

cellariae aposlolicae regulis, ex quibusvis
j

benefìciis praefatis, etiam prò expeditione

causis, quanlumcumque maximis, urgenti- contra infedeles et quibusvis aliis quan-

bus et inexcogilabilibus, etiam in favorem lumlibet piis usibus solvendum, ac cum
fidei et divini cullus augmentum, ac con- iis desuper componendum, vel vos ad aliam

sistorialiber, eliam a nobis et Sede prae-

fatà haclenus vel nunc et prò tempore

factis et editis, minime oomprcbendi, sed

semper ab illis cxcepla, et qnolics ema-

natae fuerint, lolies in prislinum et vali-

dissimum stalum (et etiam sub data posle-

1 Nisi jegendum sit extra (r. t.).

2 Erronee edil. JFain. legil Pii Papne Ili, qni

paucos tantum dies legnavil (r. t.).

3 Lilterac tiuiusmodi Pii Papae IV leguntui' in

BxUlario, lom, vii, pag. 332 (r. t.>.

particularem licentiam, sive indullum, aut

informationem praesenlium a nobis, vel suc-

cessoribus nostris Romani? Ponlificibus pe-

tendum, aut impetrandum, vel etiam in

alia simili gralià, sive eius confirmalione,

vobis quomodocumque ' concedend;\ , de

praeseuti mcnlionem aliquam faciendam

minime teneri, nec ad id ullà unquani

necessitale cogi posse;

1 Inuliliter edil. Main. Iiic repetit voce vobii

(B. T.).
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Exeqaulorum
huius coustilu-

lioiiis depula-
tio.

Derogatio
coDtrariorum.

§ 1 7. Et sic in praemissis omnilms et

singiilis per quoscuinque iudices ordina-

rios H delegatos, etiam palatii apostolici

causaiiim auditores , et eiusdcm sanctae

Roiiianae Ecclesiae cardinales, necnon prò

tempore exislcntes ciusdein canierae ca-

merarium, praesidentes et clericos in qua-

vis causa et inslantià (subiatà eis et eorurn

cuilibet quavis aiiter iudicandi el interpre-

tandi facultate et auctorita(e) iudicari et

deliniri debere, necnon irritum et inane,

si seciis super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, conti-

gerit attentari.

§ 18. Quocirca venerabibbus fratribus

nostris arcbiepiscopo Bononiensi et epi-

scopo Ariminensi et dilecto fdio curiae

causarum camerae apostobcae generaH

auditori per apostolica scripta mandanius

motu simili, quatenus ipsi, vel duo, aut

unus eorum, per se, vel alium, seu alios,

pracsentes blteras et in eis contenta qnae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte vestrà desuper fuerint

requisiti, solcmniter publicantes, vobisque

in praemissis efficacis defensionis praesi-

dio assistenles, faciant auctoritate nostra

easdem praesentes litteras et in eis con-

tenta huiusmodi firmiter observari, ac

vos illis omnibus pacifice frui et gaudere,

non permittentes vos per quoscumque,

quavis auctoritate fungentes, contra prae-

senlium earumdem tenorem quomodolibel

indebite rnolestari, inquietali, vel pertur-

bari; contradiclores quoslibet et rebelles

per censuras et poenas ecclesiasticas, ac,

alia opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatione postposità, compescendo, ac

legitimis super bis habendis servatis pro-

cessibus, censuras et poenas ipsas etiam

iteralis vicibus aggravando, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio bracliii

secularis.

§ 19. Non obstantibus praemissis, ac

piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris nostri de unA et in concilio

generali de duabus dielis, dummodo ultra

Ires dietas aliquis vigore pracsentium ad

iudicium non trahatur, necnon Latcra-

nensis concilii cliam novissime celebrati,

et de certo notariorum numero, etiamsi

ad illum nondum deventum fuerit, cui per

hoc alias derogatum non intendimus, ac

de consenso praestando in pensionibus
,

et quibuscumque aliis etiam per nos et

Sedem praedictam edilis vel imposlerum

edendis cancellariae apostolicae regulis
,

ac stylo in similibus hactenus obscrvato,

ac recolendae memoriae Alexandri VI ler-

tiam partem honorum ecclesiasticorum

camerae praefatae deberi inter alia dispo-

nente, necnon eiusdem Bonifacii Vili per

quam concessiones * fructus in absentià

percipiendi sine pracfmitione temporis

lieri prohibentur, necnon piae etiam me-

moriae Pii Papae IV etiam praedecessoris

nostri de gratiis qualecumque interesse

camerae apostolicae concernentibus in di-

età camera infra certum lune expressum

tempus praesentandis et registrandis (ita

quod piaesenles in eàdem camera nullo

unquam tempore registrare teneamini),

ac quorumvis aliorum Romanorum Pon-

tificum praedecessorum nostrorum, et qui-

busvis aliis apostolicis, ac in provincia-

libus et synodalibus conciliis editis, spe-

cialibus vel generalibus constitutionibus et

ordinationibus , nec non legibus, etiam

imperialibus et aliis municipalibus , tara

Urbis, quam aliarum civitatum et locorum,

in quibus cives originarii creati exisfitis,

et quorumvis ecclesiarum, monasterioruni,

ordinum et hospitalium praediclorum
,

necnon quorumvis collegiorum et officio-

rum dictae curiae et regnorum, provin-

ciarum et Urbis ac aliarum civitatum et

locorum ac camerae praefatorum (iura-

mento, confirmatione apostolica, vel quavis

1 Heic delemus coniunctionem et praeter rem

interposilam(R. t.).
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fiiniilatc alia roboralis) slalutis el con-

suetudinibu?, ftabilimenti?, usibu?, naturis

(eliamsi de illis servandis et non impelran-

dis lilleris aposlolicis conira ea, nec etiam !

ab alio vel aliis impetratis aut alias quo-

modolibet concessis utendo, vo?, per vos,

vel procuialores vestros, praeslileritis for-

san haclenus, vel vos imposterum prac-

stare conli^^crit inramentum) privilegiis

quoque, indultisel lilteris aposlolicis, dictis

ecclesii?, monasteriis, ordinibus et hospi-

talibus, illorumque praesulibus, seu ora-

toribus et superioribus, ac magislris, prae-

ceptoribus
,

piioribus , niililibus , etiam

anlianis, capitulis, convenlibus, civitalibus

el locis, aliisqne praedictis, illorum com-

inunilatibus ri universitatibus , alii^que

personis et parlirularibus, ac etiam de-

cimarurn, pedagiorum, gabellaruni et one-

rntii cxactoribus et appallatoiibus , et

alioruin onerum ledempforibus , necnon

archiepFcopis, episcopis et aliorum Ordi-

nariis,('liarn eisdcin rardinalibus, ac dirtae

euiiae ollirialibiìs , illorumijue collegiis
,

sub qiiibuscumque Icnoribus et Ibrmis, ac

cuiii ((iiibusvis oliam derogatoriarum de-

rogatoiiis, aliisfii'.e ellicaridribus d insolitis

dausulis, ac irritanlibus et aliis decretis,

per qiioscumque Honiano* Poiilifices pi-ae-

decessores noslros, ac etiatn nos et Sedein

praedictam, etiam consisloriaiiter, ac de

porumdcm cardinaliuin Consilio, etiam per

modum statuti et conslitutioriis perpetuo-

rum, ac inotu l'I scientià similibus, dcque

apostolicae potestatis plenitudine, vel ad

iniperalonim, regum, reginarum, diicum,

maicliionuni et aliorum principum iuslan-

tiam, seu illorum conteinpialione, in ge-

nere vel in specie, ac alias quomodolibet,

etiam ileratis vicilnis, concessis, ctiamsi

in eis, ac slalutis et stabilimentis praefalis,

cavcatur expresse, vel tacite, quod benefi-

cia Urbis nonnisi originariis civibus ro-

manis ar civium eorumdom filiis confe-

i-antur, quodque nonnullarura ecclesiarum

ROMVNT'M An. C. IMI

benelìcia, nisi per persona? illuslres, scu

nobiles , ac etiam originarios cives , aut

alias certo modo in illis expresse quali-

fìcatos, obtineri non possint, et nulli in

cives Urbis, ac civitatum, oppidorum, ter-

rarum et locorum huiusmodi, admitli, seu

illarum privilegiis uti possint, nisi prius

in dictis civitalibus, oppidis, terris et locis

per cfrtum tempus habitaverint, seu etiam

in illis bona eliam stabilia forsan ad cer-

tum valorem ascendenlia possederint, ipsi-

que exaclores el appallatores decimas
,

pedagia et onera huiusmodi etiam ah

exemptis exigere et iilos ad solulionem

seu contribulionem cogere et compellere

possint seu debeanl; quodque praecepto-

riae el alia beneficia qunecunique dicli

hospitalis, tam ex eins institulione, quam

ex stabiliinentorum praedictorum dispo-

sitione, pensionibus dericis secularibus et

aliis personis eliam apostolica auctoritate

rcservandis gravari non possint; quodque

stabilimentis et privilegiis praefalis, eliam

vigore implicilae derngalionis latissime

exlendendae, otiamsi per quascumque lit-

teras nposlolicas et qnasvis etiam dero-

galoriarum derogatorins . eflicaciores et

insolilas dausidas , derogari non possit
,

nec derogatum censealur, nisi derogatio

huiusmodi de Consilio cardinalium eorum-

dem fiat, et lum denuun ad id magistri

et convenlus praedictorun) acceda! assen-

jsus. sintquc lilterae derogationis huius-

modi etiam per didum magistrum sub-

scriptae, ac illi ci praedictis conventui, per

divcrsas in tbi'nii\ Hrcvis aut alias litteras

diversis temporibus cum cei'lis intervallis

praesentatas, inlimalae, et non alias, nec

!
alio modo, et semper in omnibus, quae

I sic fieni, etiam de simili Consilio deroga-

I

tiones, seu apposita dausula, quod illorum

I pfTectum sortianlur de consensu magistri

et convenlus praedidonim , non alias et

j
alio modo. On'bus omnibus (illorum om-

nium tenores, ac si de verbo ad verbum
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Trantnmpto-
rom Glie!.

insererenlur
,
praesentibus prò expressis

habentes), illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxal , in genere

et in specie , ad eflectum praesenlium
,

suflìcienlcr et exprcsse derogamus el de-

rogatum esse decernimus; quodque vos

primam non fecerilis in ecclesiis huius-

niodi personalem residenliani consuetani,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 20. Volumus autem, ut praesenlium

Iransuniptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitale ecclesiastica

constilulac munitis , eadem prorsus fides

in iudicio et extra illud adhibeatur, quae

ipsis praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae , apud sanclum Petruni
,

sub annulo Piscatoris die xxii marti mdcxxi,

pontificatus nostri anno i.

Uat. die "iì martii 1621^ pontif. an. i.

EiordioiD.

Deere luna, de
quo iu rubrica.

VII.

Decernitiir in Ordine sancii Antonii de

sanclo Antonio Viennensi non admiiti

posse novitios, nisi iuramenlum prae-

sliterint de servandd refonnatione
,

quam abbas generalis induxent '.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memorìam.

Ex iniuncto nobis desuper aposlolicae

servitutis oilìcio ad ea seduio intendimus,

per quae regulares, sub suavi iugo Deo

famulantes, in regularium et salulariuni

inslitutorum observatione non modo con-

serventur , sed ad illa observanda niodis

congruis inducantur.

§. 1. Gum ilaque , sicut dileclus fdius

raodernus abbas generalis Ordinis sancti

Antonii de sanclo Antonio Viennensi no-

bis nuper exponi fecit, ipse reformationem

1 Ex Regest, ìa Secret. Brev.

in suo Ordine, benedicente Domino, inlro-

ducere int<;ndat; no?, laudabile ipsius mo-

derni abbalis proposituni pluiimum in

Domino commendantes, ac quo lefoima-

lionis inlroductio huiusmodi, sublatis qui-

buslibet obslaculis, ieliccm sorlialur effe-

ctum providere volentes, de venerabilium

fratrum noslrorum sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium negoliis regularium

praepositorum Consilio, eideni moderno

et prò tempore existenti dicti Ordinis ab-

bati generali in virtulae sanctae obedien-

liae, et sub excommunicationis poenà, apo-

stolica auctoritale , tenore praesenlium ,

praecipimus et mandamus, ne de celere

aliquos in religione huiusmodi novitios

recipiat, seu iam receptos ad professionem

admitlat , nisi prius sic recipiendi seu ad-

miltendi in manibus praedicli abbalis se

relormalionem rcgulae eiusdem Ordinis
,

quam, ut praefertur, idem abbas generalis

introducere inlendit, amplexuros, et sub

eà victuros, iuraverint, ila lamen, ut iam

professi, nullo modo ad iuramenlum hu-

iusmodi coganlur
,
quodque de celerò in

recipiendis novitiis supradicti Ordinis con-

slitulio felicis recordationis Sixti V et de-

creta GlemenlisVllIacPauliVRomanornm

Ponlificum praedecessorum nosti'orum de-

super edita onniino serventur.

§ 2. Non obslantibus conslilulionibus et

ordinalionibus apostolicis , ac. quatenus

opus sii, dilli Ordinis (etiam iuramenlo,

conlìrmalione apostolica, vel quavis lìrmi-

lale alia roboralis) stalulis et consueludi-

nibus,celerisquc conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud sanclum Peirum,

sub annulo Piscatoris, die li aprilis mdcxxi,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 2 aprilis loiM, ponlif. an. i.

Der^gado
coniraricruro.

Vili.

Universo Ordini Eremilarum sancti Au-

gustini, etiam utriusque sexus, indul-
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(H»j concedidir celebrandi feslum sancii

Thomae de Villanova cum officio et

missa '.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias a felici recordalione Paulo Papa V

praedecessore nostro cmanariinl litterae

tcnoris subsequentis, videlicet : In supre-

7)10, efc.

§ 1. Cum autem, sicut prò parte clarae

mertioriae dicti Philippi regis tunc in lui-

inanis acrentis ac priori? gcneralis, necnon

superioruni ci fralrum, ac deputatoruui
,

electorum et syndicoruni praediclorum

nobis nuper expositum fuit, ipsi, prò eo

quem erga dicium beatum Thomam ge-

lunt respective devotionis affeclu, pluri-

mum cupiant concessiones et indultaprae-

dicla ad omnes utriusquc sextis religiosos

eiusdem Ordinis ubiquc lerrarum exislen-

tcs per nos, ut infra, exiendi :

§ ^. Nos, pii? eorum votis in praemissis

annuere, illosque amplioribus f'avoribus et

gratiis prosequi volente?, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et inlerdicti, aliisque

ecclesiaslicis scnlentiis, censui'is et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibet in-

nodalae exislunt, ad elTeclum pracsentium

dumtaxat consequenduin, liarum serie ab-

solvenles, et absolutos fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc liumiliter porrcclis inclinali , de eo-

rumdem cardinalium Consilio
,
quod ab

omnibus utriusque sexu? rcligiosis eius-

dem Ordinis, ubique lerrarum existentibus,

ottlciurn et missa de eodem bealo Thoma

a Villanova, servala alias in omnibus et

per omnia lilteranun praedidarum forma

et tenore, recilari el celebrari respccti\c

libere simililer et licite possit el valeat ,

1 Ilunc Thomam Db. Albo adsciipsit P^ulus V
in Conslit, cccxxi, In supremo, ut suprap. i53.

Hk Ponlif<»x

«amampliavil.

ROMANUM

eàdem auctoritate apostolica, tenore prae-

sonlium, ctiam concedimus el indulgemus.

§. 3. Non obstanlibus omnibus illis, quae

dictus Paulus praedecessor in suis lilteris

piaedictis voluit non obslare, celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ A. Volumus simililer, quod pracsen-

tium transumptis, eliam impressis, manu

notarli publici subscriptis, el sigillo alicu-

ius personae in dignilale ecclesiasticA con-

slilutae munilis, eadcni prorsus lìdes adhi-

bealur, quae praesenlibus adhiberetur, si

forent exbibilae vel oslensae.

Datuni Uomac, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xiv mail mdcxxi, pon-

lificalus nostri anno i.

Dal. die 14 tnaii 1621^ pontif. an. i.

An.C. 16M

CoDlrariii de-

rogai.

TraDsamptu
credi iubeU

IX.

De facnltalibns S. R. E. cardinalis

camerarii '.

Gregorius Epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Ponliliceni in bis par-

tes pastoralis oflicii sui interponere, per

quae ecclesiaslicae personae, praeseilim

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalcs, quos

sancla Sedes apostolica sacrae purpurae

decore alios antecellerc vohiil, quoties-

cumque ad aliquod oflìcium excrcendum

deliguniur, speciali graliarum, alque in-

dultorum praerogalivà , ut eo facilius ci

felicius pcrfungi possint, benigna libera-

lilate pi'ae aliis decorenlui'.

§ 1. Cum itaquc nos, nuper nostri el

eiusdem sanclae Romanae Ecclesiae came-

lariatus officium, lune per obitum bonae

memoriae Pel ri episcopi Sabinensis car-

1 De camerario vide Const. lui el i.iv Paiili Pa-

pae III in lom. vi, pag. 371, seq. ilem Iiilil III,

Colisi, ni ibid., pag. 406, et Const. xxiv Pii Pa-

pae IVintom. vii, pag. 82 {n. t.).

ProoemìDm.

Cirdinalis Lu-
dovisius san-

clae Romanae
Eccle.'^iae ca-
inerariu» depu-
tatnr.

Jl
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dinalis Aldobrandini nunciipali vacan? , 1 cupati?, presbyteris cardinalibus, per eos

dilecto filio nostro Ludovico tituli santtae
|

videndiim ,
ron?idprandiirii t't cxaminan-

Causam inler

camerarium el

canierae apo-

slolicao cleri-

cos verleDlcm
Gregorius iion-

nuUis cogno-

scendani com-
mitlil,

Mariae Transponlinac prcshytcì'o caidinali

Ludovisio nuncupalo, nostro secundum

carnem ex f'ratre germano nepoli
,
per

eum, quoad viverci, tenendum, regendum

et adminislrandiim concesserimus et as-

signaverimiis , illiqiic totum et integrum

eiiisdem officii prelium gratiose remise-

rinius et condonaverinuis, ac illuni in

locum dicli Pelri episcopi cardinalis, quoad

dictum officium, illiusque exercitium in

omnibus et per omnia substitucrimus et

subrogaverimus, prout in nostris desuper

expeditis litteris plenius continetur
;

§ 2. Et licei alias felicis recordationis

Urbanus VI, Bonifacius IX, Gregorius XII,

Martinus V, et nonnulli alii Romani Pon-

lifices praedecessores nostri, occurrenlibus

eiusdem officii camerariatus vacationibus,

seu alias, ipsis camerariis inter alia spe-

cialiter et expresse facullatem et auclo-

ritalem cognoscendi omnes et quascumque

causas camerales super rebus el iuribus

ad nostram cameram apostolicam perti-

nentibus, ac aliis negotiis ipsam quoquo-

raodo langenlibus, concesserinl; ipsosque

camerarios, qui prò tempore fuerunt, prae-

dictam facultalem senipcr, et usque in

praesentem diem habuisse et exercuisse,

illàque usos fuisse dignoscaUir; nihilomi-

nus, ut ex quadam plurium fide dignorura

insinuatione accepimus, quandoque inter

camerarium ipsum, ac clericos, et prae-

sidenles praedictae camerae, nec non Ibr-

san alias personas , super dictarum cau-

sarum cameialium cognilione nonnuUae

subortae fucrint controvei'siae, et forsan

aliae in futurum suboriri dubitentur (quas

quidem controversias nos e medio omnino

toUere desiderantes, ncgolium huiusmodi

dileclis fdiis nostris Bartholomaeo sancii

Lam'cntii in Lucina, Caesio et Mapheo san-

cii Honupbrii Barberino, ac Aloysio sancii

Blasii de Annulo litulorum Capponio nun-

BuU. Rom. — Voi. XII. 66

dum, el quid de eo senlirenl nobis refe-

rendum vivae vocis oraculo commisimus,

§ 3. Qui quidem cardinales, visis viden- Qui ui infra e»-

,. .
,

. .
I ,. rlarandum cen-

dis, ac considcralis considerandis, voca- suenmi.

tisque etiam et pluries audilis clericis et

praesidentibus praediclis in voce et in

scriptis, nec non etiam habità piena in-

ibrmalione ab eiusdem camerae notariis,

lam modernis quam anliquis , ac etiam

visis eorumdem nolariorum atteslationibus

et scripturis, veras pendentias et cognitio-

nes causarum huiusmodi concernenlibus,

nobis relulerunt se reperiisse et iudica-

visse , ac indicare , nedum congruum et

consonum , sed imo expediens et oppor-

tunura fuisse et esse, quod praediclus

Ludovicus cardinalis modernus el prò

tempore exislens dictae Romanae Eccle-

siae camerarius, infrascriptis iurisdictio-

nibus et facultatibus gaudere debeai; ac

ita per nos declarandum et slatuendum

esse censuerunt):

S 4. Ouamobrem nos, omnem contro-

vertendi viam praecludere, ac dicli Ludo-

vici cardinalis, el eius in diclo cameraria-

tus officio successorum quieti et tranquil-

lilati consulere volenles, ac supradictas

Urbani, Bonifacii, Gregorii et Martini et

aliorum Romanorum Pontificum praede-

cessorum nostrorum desuper edilas consli-

lutiones, quarum omnium eliam veriores

et totos tenores ac data pracsentibus ha-

beri volumus prò expressis, harum serie

confirinanles et approbantes, ac illas in-

novanles, molu proprio, non ad eiusdem

Ludovici cardinalis , seu alterius prò eo

nobis desuper oblatae pelitionis inslan-

liam, sed ex nostra mera dclibcratione,

ac de aposlolicae potestalis plenitudine de-

cernimus et declaramus, omnes et singulas

causas camerales buiusmodi et ab eis quo-

modolibel dependentes cumulative cogno- ^ ,' "- Facullas cumu-

scendi facullatem praedicto Ludovico car- i^"'>a imor «-
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D«r»r.iuD. ihe- dinali modeiTio et prò tempore existenti
j

ciericoseipr»i- camerario competere debere, nec illum
;

J«qa'a"«- uHo unquam tempore desuper a quoquam, •

Smifwn""- ciiiuscumquc qualitati?, status, gradus, or-

d'f"eDd'«DuIim'' dinis. coiiditionis, auctoritatis, praeroga-
;

livae, et praeemincnliac l'uerit, seu eliam
j

ab ipsius camerae clericis praesidenlibus,
j

vel aliis personi? canieralibus, moleslari, :

perlurbari aut inquietari posse.

§ 5. Et insuper , cumdem Ludovicum !

cardinalem amplioribus favoribus et gra-

tiis prosequi volente?, ei, et prò tempore !

existenti camerario huiusmodi , ut, ultra

iurisdictiones et facultales in concessione

officii camerariatu? huiusmodi sibi con- '

ccssas, etiam omnibus infrascriptis facul-

tatibus , indullis et gratìis uti , frui et

gaudere libere et licite possit, aucloritate

apostolica praedictà, tenore praesentium,

concedimus et indulgeinus; videlicel: quod

Pracsidendi dictus Ludovicus cardinalis modernus et
lamqaam caput . . rr- ••

omnibnscoDgr.. prò tcmpore cxislcns camcrarms, oiiicu
cationibus ca- . , , i- ,•

mcrahbas. ac canipranatus humsmodi ralione, camerae
praeserlim an- ,. , , , .

,

nona» ei In- pracdictae et ubique praesidere, ac om-
remium; . .

nium et quarumcumque congregationum

prò rebus cameralibus prò tempore fa-

ciendis, et praeserlim annonae et trire-

mium, caput esse debeat;

§ 6. Nec non provenlus, pecunias, re?,

et cctera omnia eiusdem camerae procu-

rare; rationes acccptorum et impensarum

habere, atque computa ralionum praedi-

R.ci|iiendiiu- ctarum aquibusvis personis illas cxliibere
rameota coin-

, , ., • •

puioraiu, iiu- di'bentiDus, praevio uu'amenlo, luxta mo-
qats xolidan

, . ... ....
roaadandi . rcm camcralcm recipere, lUaque solidari

mandare; eredita exigere, debita solvere,
Praesidcndi . -j- • • -l

arcibos et curi- arcibup, pracsidus ci munitionibus omni-
ttitiicodì Castel-

lanos et aiins bus pracessc, exactorcs, caslellanos, et
minislros illos- ,. ,^ ,

qu» eie, rcvo- alios oluciales, et ministros quoscumque
can.Ii l'I alios . . . ,
sobrogandi: mira nominatos et spccilicalos , tam in

Urbe quam in omnibus provinciis, fciris

ci locis, tam Sede Apostolica piena, quam

vacante, constiluere, toties quolies opus

luerit, ac alias ei videbitur et placuerit
,

ac eliam per nos et praedecessores no-

ROMA-NUM Ad. C. 16J1

stros, aut alios de mandato nostro, sive

praedictorum praedecessorum nostrorura,

quomodolibet et ubilibet, ut supra, con-

slitutos, revocare, el alios subrogare, seu

de novo constituere, toties quoties opus *

luerit, ut supra;

§ 7. Militiam prò usu Status et Rei- intiimeodi mi-

publicae eiusdem Rumanae Ecclesiae, ac IcXndV nniì-

Sedis Aposlolicae, ubicumque opus fuerit, d^'ofuclaiM?"

instituere, mililes conscribere, ac officia-

ies quoscumque desuper necessarios et

opportunos prò interesse camerae prae-

iclac deputai'e, ac eius arbitrio revocare, mu et condiu

stipendia assignare, sfatula condere, et"""*"''

condita, salvis tamen infrascriptis refor- vice» sua» m
,. .. .

• » i 1 loto vcl in parte
mationibus, mutai'e, vices suas m tolo vel deiegandi, ac

j 1 i-u-i *"" libilo re-

in parte delegare, et prò ubilo revocai'e, vocandi;

ac prorsus omnia et quaecumque alia fti-

ccre, ordinare et exequi; eamdemquc et

,
...... . ., Causasquead

omnimodam lurisdictionein in omnibus suum ofOcium

, . ~^ periinenles co-

causis et negotus ad eius oflicium carne- gnosccndi;

rariatus et cameram praedictam quomo-

dolibet pertinentibus, privative quoad alios,

habere et exercere;

§ 8. Ac omnia el singula alia, quae priviiegiisan-

praedictus Petrus cpiscopus cardinalis et d"ndiT"™'"

omnes alii, qui ante euin fuerunt camc-

rarii, de iure, statuto, usu, consuetudine,

privilegiis, fundalionc, et alias quomo-

documque Tacere, ordinare et exequi po-

luerunt, seu eliam debuerunt, etiamsi talia

forenl, quae focultatem et mandalum exi-

gcrenl magis speciale quam praesentibus

est expressum, Tacere, ordinare et exequi,

nec non omnibus praedictis et quibuscum-

que aliis privilegiis, facullalibus, praero-

gativis, praceminentiis, antolationibus
,

exemptionibus , immunilalibus , iuribus,

iurisdictionibus, emolumentis , gratiis el

indultis, (ftibus praedictus Petrus epis-

copiis cardinalis, el alii eiusdem sanctae

Romanae Ecclesiae camerari!, qui hacte-

nus fuerunt, in genere vel in specie, aut

alias quomodolibet, tam Sede Apostolica

praedictà pleniì, quam vacante, usi, pò-
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liti et gavisi, tam antiquis quam moder- 1 § iO. Ac propria auctoritale quoscum- Facuiu.» co-

nis temporibus, fuerunl, ac uti, potiri et 1 qiie nuncios et coUectores, appallatores , for° «V notanos

gauderc posseiil, et ctiam deberent (sive dcposilarios, notarios, ctiam audilores ca- emo'iùmenuc»-

de illis per lilteras aposlolicas, sive per merae, et alios ofTiciales Romanae Curiae, nuVe'^Ju"''

""*

patentes, aut scripturas, aut libros carne- etiamsi speciali nota digni sint, et quavis

Emolumenla
porcipiendi ;

rales, aul decreta cameralia, seu qiiae-

cumque alia publica vel privata documenta,

vel per usura , consuetudinem , aut alias

quomodolibet appareal), simililer et pa-

riformiter, ac absque ullà prorsus diffe-

rentià, uti, potiri et gaudere;

§ 9. Nec non omnia et singula rega-

lia, proventus et iura, etiam antiqua, tam

ex sigillo, cuslodiis, praefecturis, officiis,

exactionibus, taxis et quibuscumque aliis

rebn«, et praesertira in litteris facultatum

praedirli Petri episcopi cardinalis et alio-

rum camerariorum emuneratis, quam e-

liam ex colleclorià in regnis Hispaniarum,

Lusifaniae et Neapolis, ac universa Italia,

vigesimà nuncupatà, obvenientia (quae ad

rationcm duorum prò centenario super

spoliis, fructibus, iuribus et emolumentis

omnibus dictarnm et aliarum coUectoria-

rum , nbicumque institutarum et insti-

tuendarum, ac etiara occasione deciraarum

imposi) arum et imponendarum quarum-

cumque , sive subsidiorum earum loco

suppositorura et supponendorum, non ob-

stante illius dismembratione a felicis re-

cordationis Gregorio Papa XIII et aliis

praedecessoribus nostris Romanis Pontifi-

cibus forsan factà, ac quibuscumque fa-

cultatibus nunciis apostolicis et collecto-

ribus, in conlrarium quomodolibet facien-

tibus, concessis, eidem Ludovico cardinali

et camerario harum serie assignamus, ac

omnino persolvi volumus et mandamus,

regalibus tantum et emolumentis unius

prò centenario ex compositionibus con-

gregatìonom regularium , et dimidii prò

centenario ex vigesimà hebraeorum , ac

etiam dimidii prò centenario ex subsidio

triennali exceptis) integre percipere, egi-

gere et levare;

aucloritate et dignilatc etiam cardinalatus

pracfulgeant, ad iura, obventiones et alia

quaecumque emolumenta sibi debita , et

in futurum debenda, tradendum et con-

signandura, exequutive et manu regia pro-

cedendo, cogere et compellere; nec non,

tam quoad ius percipiendi emolumenta

praedicta, et alia iura sibi quomodolibet

debita, quam quoad alia omnia et singula

supradicta et infrascripta exequendum et

ordinandum, non solum supradicta aucto-

ritate et facullate sibi a nobis per praesen-

tes attributà et concessa, sed etiam omni

et quacumque facultate et auctoritate
,

qua dictus Petrus episcopus cardinalis et

quicumque eius in dicto officio camera-

riatus praedecessores usi fuerunt et uti

potuerunt
,
pariformiter pienissime uti

,

frui et potiri libere et licite possit et valeat.

§41. Mandantes in virtute sanctae obe- obediemi» ei

dientiae dilectis filiis praesidentibus et eie-
i"^«*'*'"i»-

ricis dictae camerae, celerisque personis,

cuiuscumque dignitatis, gradus, ordinis,

conditionis
,

qualitatis et praeminentiae

fuerint, necnon communitatibus , univer-

sitatibus, locis, illorumque officialibus et

hominibus , ac aliis , ad quos spectat et

perline!, ac prò tempore spectabit et per-

tinebil, quatenus ipsi et eorum quilibet

eidem Ludovico cardinali, et prò tempore

existenti camerario
,
qui in praedicto ca-

raerarialus ofTicio pcrsonam nostram et

prò tempore existentis Romani Pontifìcis

repraesentat, tamquam membra capiti ob-

sequentes, ac reverentiam et obedientiam

debitas exhibentes, eius monitis et man-

dai is omnino pareant et obediant, illique

in regimine et administratione ipsius ca-

merae, ac dicti officii camerarialus officio*,

1 Verbum officio redundare Tidetur (R. t.).
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ubicumque expedici , adjint , ac omnia
j

ofTicia (lol)ita praoslaie proiurcnl, alio(]iiin !

senli'iiliaiii sive poonain, (luaiii ip?c rile

tulcril seu slatuerit in rebelles, ralani lia-

bcbinius ci faoioniu?, aucloie Domino, us-

que ad salisfaclionem condii^nain inviola-

bililcr observare.

Par,.!i.«.ian- § ì^ Practcrea volumus ct ordinamus,

ii US ibcaui a qiiod ipse Liidovicus earumalis ac pi-o lem-

i.obrads,cuinii porc cxislcns cauicrai lus , absolulioncs
,

iT<ilatioiiihu^ et , , «i i i j
rcservaiionibus quas vocanl a Iransgressibus, nebraeis ad

eiim rPciiri(Mitibiis (diimmodo (ìant ciim

limilationibus et rcscrvalioniltiis inlroscri-

plis, videlicet Icsae maieslalis, bomicidii,

sacrilcgii , rebellionis , ac falsae monclac

dumlaxat cxceplis, ci dummodo prò dcli-

clis delinqncns non inerii inqiii?ilii?, vcl

deiicta ad olìlcium inquisitionis non per-

lineant, ac babilà pace ci concordala parie,

in casibiis in quilms de iure vcnil concor-

danda, et nihiloiiiiuns parti lesac iure ci-

vililer agendi reservalo),

Etiiceniias § ^^^- Insnper bcenlias relinendi bona

"a'bìfiaf'iiiSq"
slabilia et illa in localloncm conduccndi

cerium'lempns ^^ ccrtuni tcmpus (privative quoad omnes
privame; pj singulos giibenialorcs et alios odficiales

eliam eiusdem S. R. E. cardinale? do la-

tere legalo?, in quibuscunique provinciis,

civilalibus, terris et locis, eliam in dieta

EicrccnJi Urbe deputalo? seu deputando?) bebraeis,

farfi™

"""""" necnon eliam exercendi arlcm nummula-

rii seu bancherolli, etiam quoad permuta-

tioneni auri et argenti, prò numero et con-

dilionibu? ip?i benevisis concedere possil.

§ ÌA. Ab?lineal lamen perpetui? futuri?

Prohibiiio temporibu? a concedendo bebraeis extra

ir2cfs''7c''censi; Stahuii no?trum Ecclc?ia?licum iicentia?

i'oenerandi, qua? lolerantias vocant , ni?i